de funcionamento de segunda à sexta das 08h (oito horas)até às 20h 
(vinte horas), e aos sábados das 08h (oito horas)às 12h (doze horas), 
que ocupem até três módulos urbanos de 360m² (trezentos e sessenta 
metros quadrados) ou limite máximo de área de 1.080m² (um mil e 
oitenta metros quadrados) tais como escritórios, consultórios e clínicas 
médicas e odontológicas de saúde humana sem internamento, com 
proibição de comércio, sendo vedadas atividades de depósito e de 
movimentação de cargas, devendo ser mantidos os coeficientes e

[...]

do vértice “Marco Nordeste (NE)” 
georeferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro DATUM – SIRGAS 
2000, MC-51ºW, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema 
Universal Transversa de Mercator – UTM de coordenadas UTM E-
555897,00m e S-6926436,00m, distante 335,00m (trezentos e trinta e 
cinco metros) e em linha perpendicular ao eixo da Rodovia Federal BR-
282, no Km 232+733m de coordenadas E-555820,00m e S-
6926142,00m, numa distância de 3.242,00m (três mil, duzentos e 
quarenta e dois metros), sempre paralela ao eixo da Rodovia Federal 
BR-282, até encontrar o vértice “Marco Noroeste (NO)” de coordenadas 
UTM E-552781,00m e S-6927029,00m, também em linha perpendicular e 
distante 335,00m (trezentos e trinta e cinco metros) do eixo dessa 
Rodovia, no Km 235+975m de coordenadas E-552834,00m e S-
6926663,00m;Ao Sul: do vértice “Marco 1 – Sul”, georeferenciado no 
Sistema Geodésico Brasileiro DATUM – SIRGAS 2000, MC-51ºW, 
coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema Universal

[...]

margem Norte, segue até encontrar a Rodovia Municipal LGS 165 no 
ponto de acesso à localidade de Ilhota, no vértice “Marco 1 – Ilhota” de 
coordenadas UTM E-550412,00m e S-6920569,00m; Seguem, em linha 
perpendicular a essa Rodovia Municipal, a partir de seu eixo, numa 
distância de 307,50m (trezentos e sete metros e cinquenta centímetros), 
para interior da Ilhota onde se localiza o vértice “Marco 2 – Ilhota” de 
coordenadas UTM E-550443,00m e S-6920244,00m; Segue, em linha 
paralela ao eixo dessa Rodovia Municipal LGS 165, sempre na distância 
de 307,50m (trezentos e sete metros e cinquenta centímetros) até 
encontrar o vértice “Marco 2 – LGS 165” de coordenadas UTM E-
549700,00m e S-6921080,00m sobre fechos de divisas com terras de 
Alaor Bairros e Orlando Bairros;Ao Leste: do vértice “Marco Nordeste 
(NE)” georeferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro DATUM – 
SIRGAS 2000, MC-51ºW, coordenadas Plano Retangulares Relativas, 
Sistema Universal Transversa de Mercator – UTM de coordenadas UTM 
E-555897,00m e S-6926436,00m, distante 335,00m (trezentos e trinta e 
cinco metros), passando pelo eixo da Rodovia Federal BR-282, no Km 
232+733m de coordenadas E- E-555820,00m e S-6926142,00m, até 
encontrar o vértice “Marco Sudeste (SE)” de coordenadas UTM E-
557746,00m e S-6925879,00m, distante 335,00m (trezentos e trinta e 
cinco metros) e em linha perpendicular ao eixo da Rodovia Federal BR-
282; Segue, sempre em linha paralela e distância de 335,00m (trezentos 
e trinta e cinco metros) do eixo da Rodovia Federal BR-282, até 
encontrar o vértice “Marco Rodovia Souza” de coordenadas UTM E-
555326,00m e S-6925978,00m, distante 307,50m (trezentos e sete 
metros e cinquenta centímetros), em linha perpendicular, do eixo da 
Rodovia Municipal Paulo Andrade de Souza; Segue, em linha paralela ao 
eixo dessa Rodovia Municipal, sempre na distância de 307,50m 
(trezentos e sete metros e cinquenta centímetros) até encontrar a 
margem direita do Córrego do Baú, onde se encontra o vértice “Marco 
Córrego do Baú” de coordenadas UTM E-553181,00m e S-6923825,00m; 
Segue, em linha paralela à margem Norte do Alagado da Barragem da